



CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Campus de Cascavel - PR Rua Universitária, 2069 — CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde - Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 22/2022-PPG-BCS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE ESTUDOS DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) - **PÓS-DOUTORADO** - ESTRATÉGICO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE DA UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde - Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde - Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução n°028/2019-CEPE, de 21 de março de 2019, que aprovou o Regulamento de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital nº016/2022-CAPES, de 11 de março de 2022, do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-Doutorado Estratégico - Apoio a Programas de Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação;

Considerando o Ofício Circular nº 41/2022-CPE/CGPE/DPB/CAPES que dispõe sobre o resultado final e orientações gerais para o peticionamento do AUXPE/ANEXO III no





Universidade Estadual do Oeste do Paraná

âmbito do Edital nº 16/2022 - Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) Pós-Doutorado Estratégico;

Considerando o Edital 20/2022-PPG-BCS, de 20 de outubro de 2022, de abertura de inscrições para seleção de candidato a 01 (uma) bolsa de estudos do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-Doutorado - Estratégico 2022;

Considerando a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições dos candidatos do processo de seleção à bolsa de estudos do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-Doutorado Estratégico:

- INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

- 1. Bruno Popik
- 2. Claudinei Mesquita da Silva
- 3. Daiane Lazzeri de Medeiros

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 07 de novembro de 2022.

Prof^a Dr^a GICELLE GALVAN MACHINESKI Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde - Mestrado e Doutorado.